
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 112 del 12-02-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 9 del 04-02-2020 
 

 
Oggetto: Sorveglianza sanitaria personale dipendente anno 2019  Liquidazione medico 

competente Dott. Carlo Colangeli - Periodo Agosto-Dicembre 2019 . CIG: 
Z6D29310FD 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/08/2014 esecutiva ai sensi 
di legge con la quale si nomina datore di lavoro il sig. Riccioni Alfredo, Responsabile del 
servizio finanziario; 

Vista e richiamata la precedente determinazione del responsabile dell’Ufficio Ragioneria n. 
157/2018 con la quale si conferma l'incarico al dott. Carlo Colangeli di Perugia a svolgere le 
prestazioni professionali quale medico competente per l'anno 2018; 

Vista la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 28.02.2019 con la quale si accoglie la 
richiesta del dipendente Riccioni Alfredo di collocamento a riposo "pensione anticipata quota 
100" con decorrenza 01/09/2019;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 32 dell’11/04/2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale vengono assegnate le risorse ai responsabili dei servizi; 

Vista la determinazione sindacale n. 1 del 30/05/2019, con la quale vengono confermate le 
funzioni dirigenziali al Sig. Riccioni Alfredo Responsabile del Servizio Finanziario del Comune 
di Castelsantangelo sul Nera; 

Vista la determinazione del responsabile dell’Ufficio Ragioneria n. 119 del 15/07/2019 con la 
quale: 

- si confermava per l'anno 2019 al Dott. Carlo Colangeli di Perugia l' incarico di svolgere 
le prestazioni professionali, quale medico competente, contemplate dal D. Lgs 626/94, 
come modificato dal D. Lgs 81/2008, istitutivo del servizio di sicurezza nei luoghi di 
lavoro; 

- si confermava lo schema di convenzione già in atto rivolto a disciplinare il rapporto con 
il Dott. Carlo Colangeli ed in particolare i tempi ed i modi di esecuzione delle 
prestazioni e la determinazione dei compensi articolati per tipo di prestazione e per 
dimensione dei Comuni destinatari del servizio, nonché le modalità di liquidazione degli 
stessi; 

- si impegnava con il dott. Carlo Colangeli di Perugia la somma presunta di euro 2.500,00,  
imputando la stessa al Cap.200 del Bilancio di Previsione 2019. 

Vista la determinazione del responsabile dell’Ufficio Ragioneria n. 135 del 08/08/2019 con la 
quale si liquidava al Dr. Carlo Colangeli la fattura n. 13_19 del 03/08/2019 di € 1.467,80 relativa 
alle prestazioni svolte fino al 31/07/2019; 

Visto il decreto sindacale n° 10 del 30/08/2019, con il quale è stato conferito al sottoscritto 
Geometra Ricci Giovanni Battista la Responsabilità del Servizio Urbanistica, Ambiente e Lavori 
Pubblici di questo Comune; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 05/09/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale, a seguito del pensionamento del sig. Riccioni Alfredo, si nomina datore di Lavoro 
per la sicurezza, ai sensi della vigente normativa, con decorrenza dalla data della medesima 
deliberazione (05/09/2019), il Geometra Ricci Giovanni Battista, Responsabile del Servizio 
Urbanistica, Ambiente e Lavori Pubblici del Comune di Castelsantangelo sul Nera; 

Visto che il Dr. Carlo Colangeli, durante l’anno 2019, a causa delle assunzioni a tempo 
determinato in seguito agli eventi sismici del 2019, ha effettuato più prestazioni di quelle 
previste comportando ciò un incremento dell’onorario previsto per tali mansioni; 

Vista la nota del Dr. Carlo Colangeli con la quale ha trasmesso l’elenco delle attività svolte per 
questo Ente dal 1° agosto 2019 fino alla data odierna nella quale vengono elencate tutte le 
prestazioni svolte per un importo complessivo di € 2.811,52 al quale va aggiunto € 2,00 per 
bollo e così per un totale di € 2.813,52; 

Vista la propria precedente determinazione n. 60 del 18/12/2019 con la quale è stato adeguato 
l’impegno di spesa preso per l’anno 2019 con precedente determinazione del Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria n. 119 del 15/07/2019, nei confronti del dott. Carlo Colangeli di Perugia 
da € 2.500,00 ad € 4.281,32, impegnandolo per € 4.000,00 al Cap. 200 del Bilancio 2019 
Gestione Residui Passivi e per € 281,32 al Cap. 200 art. 2 codice 1.03.02.11.200 del Bilancio 
2019 Gestione Residui Passivi. CIG: Z6D29310FD   

Vista la fattura n. FATTPA 1_20 del 19/01/2020 dell’importo complessivo di € 2.813,52 di cui 
€ 2.811,52 di imponibile ed € 2,00 di bollo, presentata dal Dr. Carlo Colangeli di Perugia Codice 
Fiscale CLN CRL 49H02 G478I Partita IVA 01945890547 relativa alla sorveglianza sanitaria 
(D. Lgs. 81/2008) periodo agosto-dicembre 2019;                

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. liquidare per i motivi in narrativa esposti al Dott. Colangeli Carlo la fattura n. . FATTPA 
1_20 del 19/01/2020 dell’importo complessivo di € 2.813,52 di cui € 2.811,52 di 
imponibile ed € 2,00 di bollo, relativa alla sorveglianza sanitaria (D. Lgs. 81/2008) periodo 
agosto-dicembre 2019. CIG: Z6D29310FD 

3. imputare la spesa complessiva di EURO 2.813,52 nel modo seguente: 

 per €  2.532,20 al Cap. 200 del Bilancio 2020 Gestione Residui Passivi; 

 per € 281,32 al Cap. 200 art. 2 codice 1.03.02.11.200 del Bilancio 2020 Gestione 
Residui Passivi.     

4. trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e contabile 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di copertura 
finanziaria. 

5. pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo Sul 
Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  04-02-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  12-02-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 12-02-2020 al 27-02-2020 

Lì  27-02-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


